Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №46
заседания экспертной комиссии по результатам проведения итогового
этапа открытого отбора участников интенсивных учебных сборов для

талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с
24 июня по 14 июля 2024 года на областной смене «Вместе к большим

переменам!», по направлению «Наука», вид деятельности
«Олимпиадная астрономия Струве 7-8 класс»

«30» мая 2024 г. № 46
г. Нижний Новгород

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии: Зиновьева И.Ю. -  директор

Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и
талантов у детей и молодежи;

заместитель председателя экспертной комиссии: Подгурская Л.А. -
заместитель директора Г осударственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега».

Секретарь:
Авилова Т.С. -  ведущий специалист центра естественно-научного

образования Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:
Шулина Анастасия Михайловна -  и.о. руководителя центра естественно

научного образования Государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»;

Смирнов Андрей Александрович- учитель физика МБОУ «Лицей №40»
г. Нижний Новгород.

Повестка дня:
1. О результатах открытого отбора участников интенсивных учебных

сборов для талантливых и одаренных детей, организуемых ДСООЦ

«Лазурный» с 24.06.2024 по 14.07.2024 года на областной смене
«Вместе к большим переменам!», по направлению «Наука», вид
деятельности «Олимпиадная астрономия Струве 7-8 класс».

2. Утверждение рейтингового списка участников отбора.

По первому вопросу слушали:
Подгурскую Л.А.
По итогам заявочного этапа были допущены к отбору на участие в

интенсивных учебных сборах для талантливых и одаренных детей,
организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 24.06.2024 по 14.07.2024 года на
областной смене «Вместе к большим переменам!», по направлению
«Наука», вид деятельности «Олимпиадная астрономия Струве 7-8 класс»
поступило 18 из 20 поступивших заявок.

Решили:
1. Сформировать списки участников отбора, прошедших итоговый

этап на областной смене «Вместе к большим переменам!», по направлению
«Наука», вид деятельности «Олимпиадная астрономия Струве 7-8 класс» в
количестве 15 человек.

Голосовали: «За»___5___; «Против»___0___; «Воздержались»___0___.

По второму вопросу слушали:
Шулину А.М.
Предложено утвердить рейтинговый список (15 человек) и определить

проходной балл по направлению «Наука», вид деятельности -  «Олимпиадная
астрономия Струве 7-8 класс» -  10 баллов.

Решили:
1. Рекомендовать для участия в УИС тематической смены «Вместе

к большим переменам!», по направлению «Наука», вид деятельности
«Олимпиадная астрономия Струве 7-8 класс» 15 человек.

2. Утвердить рейтинговый список участников (15 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 24.06.2024 по 14.07.2024 на областной смене «Вместе к
большим переменам!», по направлению «Наука», вид деятельности
«Олимпиадная астрономия Струве 7-8 класс» (Приложение).

3. Разместить рейтинговый список участников (15 человек) УИС
отбора для талантливых и одаренных детей, организуемых в ДСООЦ
«Лазурный» с 24.06.2024 по 14.07.2024 на областной смене «Вместе к
большим переменам!», по направлению «Наука», вид деятельности

«Интенсивные сборы по олимпиадной физике.9 класс» на официальном сайте
ГБУ ДО РЦ «Вега».

Голосовали: «За»___5___; «Против»

Председатель экспертной комиссии

Заместитель председателя экспертной
комиссии

О___ ; «Воздержались»___0___.

Зиновьева И.Ю.

Подгурская Л.А.

Секретарь

Члены экспертной комиссии
Авилова Т.С.

Шулина А.
Смирнов А >

£

Приложение
к протоколу от 30.05.2024 № 46 заседания
экспертной комиссии отбора для участия в
учебных интенсивных сборах тематической
смены «Вместе к большим переменам!» на

базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 24.06.2024 по 14.07.2024 г.

Рейтинговый список участников учебных интенсивных сборов для талантливых и
одаренных детей по направлению «Наука» вид деятельности «Олимпиадная

астрономия Струве 7-8 класс»

№
п/п

Муниципальный
район/городской округ

ID
участника

Балл Решение комиссии

1 . Московский 2381056 95 Рекомендовать для участия на смену
«Вместе к большим переменам!», по

направлению «Наука» вид
деятельности Олимпиадная

астрономия Струве 7-8 класс»
2. Автозаводский 2389163 70 Рекомендовать для участия на смену

«Вместе к большим переменам!», по
направлению «Наука» вид

деятельности Олимпиадная
астрономия Струве 7-8 класс»

3. г. о. г. Арзамас 2383096 40 Рекомендовать для участия на смену
«Вместе к большим переменам!», по

направлению «Наука» вид
деятельности Олимпиадная

астрономия Струве 7-8 класс»
4. Сосновский 2403253 35 Рекомендовать для участия на смену

«Вместе к большим переменам!», по
направлению «Наука» вид

деятельности Олимпиадная
астрономия Струве 7-8 класс»

5. Автозаводский 2389255 20 Рекомендовать для участия на смену
«Вместе к большим переменам!», по

направлению «Наука» вид
деятельности Олимпиадная

астрономия Струве 7-8 класс»
6. Сосновский 2403809 20 Рекомендовать для участия на смену

«Вместе к большим переменам!», по
направлению «Наука» вид

деятельности Олимпиадная
астрономия Струве 7-8 класс»

7. Московский 2383313 15 Рекомендовать для участия на смену
«Вместе к большим переменам!», по

направлению «Наука» вид
деятельности Олимпиадная

астрономия Струве 7-8 класс»

8. Ленинский 2390583 15 Рекомендовать для участия на смену
«Вместе к большим переменам!», по

направлению «Наука» вид
деятельности Олимпиадная

астрономия Струве 7-8 класс»
9. Ленинский 2390511 15 Рекомендовать для участия на смену

«Вместе к большим переменам!», по
направлению «Наука» вид

деятельности Олимпиадная
астрономия Струве 7-8 класс»

10. Нижегородский 2383826 10 Рекомендовать для участия на смену
«Вместе к большим переменам!», по

направлению «Наука» вид
деятельности Олимпиадная

астрономия Струве 7-8 класс»
11. Автозаводский 2384093 10 Рекомендовать для участия на смену

«Вместе к большим переменам!», по
направлению «Наука» вид

деятельности Олимпиадная
астрономия Струве 7-8 класс»

12. г. о. г. Арзамас 239179 10 Рекомендовать для участия на смену
«Вместе к большим переменам!», по

направлению «Наука» вид
деятельности Олимпиадная

астрономия Струве 7-8 класс»
13. Богородский 2392922 10 Рекомендовать для участия на смену

«Вместе к большим переменам!», по
направлению «Наука» вид

деятельности Олимпиадная
астрономия Струве 7-8 класс»

14. Советский 2392547 10 Рекомендовать для участия на смену
«Вместе к большим переменам!», по

направлению «Наука» вид
деятельности Олимпиадная

астрономия Струве 7-8 класс»
15. Советский 2380829 10 Рекомендовать для участия на смену

«Вместе к большим переменам!», по
направлению «Наука» вид

деятельности Олимпиадная
астрономия Струве 7-8 класс»

16. МО Вачский 2382885 5 Не прошел(а) по рейтингу для участия
на смену «Вместе к большим

переменам!», по направлению «Наука»
вид деятельности «Олимпиадной

астрономии Струве 7-8 класс»
17. Вознесенский 2392595 5 Не прошел(а) по рейтингу для участия

на смену «Вместе к большим
переменам!», по направлению «Наука»

вид деятельности «Олимпиадной
астрономии Струве 7-8 класс»

18. Вознесенский 2392620 5 Не прошел(а) по рейтингу для участия
на смену «Вместе к большим

переменам!», по направлению «Наука»
вид деятельности «Олимпиадной

астрономии Струве 7-8 класс»
19. Московский 2381056 0 Не прошел(а) по рейтингу для участия

на смену «Вместе к большим
переменам!», по направлению «Наука»

вид деятельности «Олимпиадной
астрономии Струве 7-8 класс»